
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   205   del   14.11.2017

Partenariato pubblico privato finalizzato alla partecipazione al  
bando Fondazione di Sardegna settore "Sviluppo Locale" .

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di novembre, in Sestu, nella 
sede comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 13.11.2017 è pervenuta via PEC prot. n. 27299,  la proposta della
Società Cooperativa Passaparola di  adesione come partner del progetto “Giovani, quale
futuro” per il bando della Fondazione Banco di Sardegna – Settore di intervento - Sviluppo
Locale;

Dato atto che tra gli obiettivi generali della Fondazione emerge la necessità di contribuire
al potenziamento e all’innovazione dei sistemi locali attraverso interventi orientati ad offrire
un apporto corretto allo sviluppo economico del territorio;

Appurato  che  il  progetto  intende  fornire  ai  giovani,  studenti  e  quanti  si  apprestano  a
inserirsi nel mondo del lavoro, tecniche di ricerca, di costruzione di strumenti e capacità di
elaborazione, finalizzati ad individuare le aspettative, le criticità e le prospettive per un loro
reale e fattivo inserimento nel contesto territoriale.

Che il progetto intende affrontare il problema del coinvolgimento diretto dei giovani nella
costruzione di politiche attive per lo sviluppo dei loro progetti di vita, di studio e di lavoro;

Che tra le priorità dell'amministrazione rientra quella di voler dare ai giovani l’opportunità di
essere  gli  attori  principali  per  ricercare  e  comprendere  cause  e  problemi  che  ne
ostacolano l’inserimento attivo nella realtà sociale, culturale e produttiva della nostra Isola
e che si  intende indagare  sui  fattori  che possono  spingere verso il  conflitto  sociale  e
generazionale;

Visto il  Bando 2018 Fondazione di  Sardegna -  “Sviluppo locale”,  e  ritenuto di  volervi
partecipare in qualità di partner delle rete che vede coinvolti alcuni Istituti  superiori e il
Comune di Tempio; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile
del  Settore Affari  Generali,  Organi Istituzionali,  Appalti  e Contratti  e Politiche Sociali  ai
sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Richiamata la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23 (Sistema integrato dei servizi alla
persona. Abrogazione della Legge Regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni socio
assistenziali) attribuisce agli Enti Locali, alle Regioni e allo Stato, secondo il principio di
sussidiarietà,  la  programmazione  e  l’organizzazione del  sistema  integrato  di  interventi
socio-sanitari e servizi sociali;

Acquisito,  ai  sensi  dell’articolo  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  numero  267,  il  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con voti unanimi,

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa, di esprimere la volontà di adesione al partenariato
pubblico/privato  nel progetto “Giovani, quale futuro”, allegato alla presente deliberazione,
proposto dalla Società Cooperativa Sociale Passaparola per il  bando della Fondazione
Banco di Sardegna – Settore di intervento: Sviluppo Locale; 

Di  dare  atto  che  l'adesione  comporterà  interventi  da  attuare  nelle  attività  in  corso  di
programmazione per il Centro Giovani senza ulteriori oneri a carico dell'Ente.

di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   13/11/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
16/11/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/12/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 16/11/2017 al 01/12/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
14/11/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 16.11.2017

Deliberazione della Giunta n. 205 del 14/11/2017


